
 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 136 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Approvazione verbale seduta 16 Maggio 2025 
 

Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO                    il verbale della seduta del 16/05/2025 
VISTO       che nessun componente pone obiezioni 

 
 

DELIBERA 
 

  L’approvazione del verbale della seduta del 16/05/2025 

 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 137 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Assestamento PA Giugno 2025 

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/2018 che dispone la verifica dello stato di aƩuazione del Programma Annuale al 30 giugno di ogni 
esercizio finanziario;  
VERIFICATE le disponibilità finanziarie dell’IsƟtuto,   
VISTA la Relazione sullo stato di AƩuazione del Programma Annuale predisposta dal DSGA alla data del 30/06/2025 
PRESO ATTO che al fine di garanƟre la realizzazione del medesimo programma in relazione anche all'andamento del funzionamento 
amministraƟvo e didaƫco generale e a quello aƩuaƟvo dei singoli progeƫ si rendono necessarie alcune modifiche al programma 
Annuale E.F. 2025;  
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
 

Le modifiche al Programma Annuale come da relazione e Modelli allegati. 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 138 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Calendario scolastico a.s.2025/26 

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il DPR 275/99 
VISTO il Calendario ScolasƟco Regionale 
CONSIDERATA la proposta del Collegio dei docenƟ di anƟcipare al 10 seƩembre 2025 l’inizio delle lezioni della scuola 
secondaria di primo grado e di effeƩuare i tre giorni di sospensione delle aƫvità didaƫche nei giorni 22 dicembre 
2025, 19 Febbraio 2026, 1 Giugno 2026 in aggiunta al calendario scolasƟco regionale 
 

DELIBERA  
 

Il Calendario Scolastico a.s.2024/25 per l’Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI con le seguenti integrazioni 
rispetto al calendario scolastico regionale: 
Inizio lezioni per le classi della scuola secondaria: 10 settembre 2025 
Sospensione delle attività didattiche: 22 dicembre 2025, 19 Febbraio e 1° Giugno 2026 
 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 139 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Concessione locali scolastici a.s.2025/26 

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.I.129/2018 
VALUTATE le richieste ricevute 
 

DELIBERA  
 

La concessione dei locali scolastici per l’a.s.2024/25 come da prospetto allegato.  

Le associazioni beneficiarie sono tenute al rispetto degli obblighi previsti dall’art. 38 del D.I. 129/2018. Il mancato rispetto di tali 
condizioni comporta l’immediata revoca della concessione.  

In merito alle richieste delle associazioni “TEIM” e “Teatranti danzerini”, si rimanda la decisione a seguito di interlocuzione relativa 
alle attività e alle modalità di contributo all’Istituzione Scolastica a fronte della concessione dei locali. 

 
  

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 



PLESSO ASSOCIAZIONE NOME RIFERIMENTO ATTIVITA' LOCALE RICHIESTO PERIODO GIORNI RICHIESTI FASCIA ORARIA COSTO NOTE RESTITUZIONE NOTE
MAFFUCCI CELINA COMENSOLI CELINA COMENSOLI GINN. MOBILITA' PER ADULTI PALESTRA OTTOBRE-MAGGIO LUNEDI'-GIOVEDI' 17.30-18.30 1 volta a sett 120, due volte 220 CONTRIBUTO PER PROGETTO QUADRIMESTRALE
MAFFUCCI AMICI DEL MANDOLINO VITTORIO NALDI CORSO DI MANDOLINO AULA SETTEMBRE-MAGGIO MARTEDI' GRATUITO ALUNNI SECONDARIA ATTIVITA' GRATUITA PER TUTTO L'A.S.

BODIO ASS.NE A.L.S.E.R. MILANO ASD GRANDE DOMENICO GINNASTICA ART.-HIP HOP-BASKET PALESTRA 01/10/2025-29/05/2026 MARTEDI'-GIOVEDI'-VENERDI' 16.40-17.50 290 (inferiore nei mesi successivi) CONTRIBUTO PROGETTO PRIMARIA

BODIO ASS.NE PIANISTICA FASOLSI LAZZARETTI IRINA
CORSO COLLETTIVO DI STRUMENTO

AULA
01/10/2025-29/05/2026

LUNEDI' - GIOVEDI' 16.30-17.30 325 € (QUOTA ASS. COMPRESA) PROGETTO PER ALUNNI PRIMARIA viene proposta data inizio 22.09.2025?

BODIO IL CASTELLETTO JUNIOR SSD ARL ITRI DIEGO CORSO SCACCHI AULA
01/10/2025-29/05/2026

MARTEDI' 16.30-17.40 € 220 CORSO DI 10 LEZIONI PER LE CLASSI PRIME viene proposta data inizio 15.09.2025?

BODIO AIKI SEINEN ASD TESTORI ANNAMARIA AIKIDO AULA PSICOMOTRICITA'
01/10/2025-29/05/2026

GIOVEDI' 16.15-18.15
250€ INTERO CORSO-125€ SECONDO 

FRATELLO
LEZIONI AIKIDO ORARIO SCOLASTICO 3 ore di lezione 

per ogni classe (12 ore totali)
GUICCIARDI ASS.NE A.L.S.E.R. MILANO ASD GRANDE DOMENICO GINNASTICA ART.-HIP HOP-BASKET PALESTRA 01/10/2025-29/05/2026 LUNEDI' 16.40-17.50 290 (inferiore nei mesi successivi) CONTRIBUTO PER PROGETTO ALUNNI

PALESTRA MERCOLEDI' 16.40-17.50

PALESTRA GIOVEDI' 16.40-17.50
il giovedì è richiesto con un numero 

minimo di 10 iscritti.

GUICCIARDI AIKI SEINEN ASD TESTORI ANNAMARIA AIKIDO PALESTRINA
01/10/2025-29/05/2026

LUNEDI' - MARTEDI' 16.15-18.15
250€ INTERO CORSO-125€ SECONDO 

FRATELLO
LEZIONI AIKIDO ORARIO SCOLASTICO 3 ore di lezione 

per ogni classe (12 ore totali)

GUICCIARDI ASS.NE PIANISTICA FASOLSI LAZZARETTI IRINA

CORSO COLLETTIVO DI STRUMENTO

AULA
01/10/2025-29/05/2026

MARTEDI'-VENERDI' 16.30-17.30 325 € (QUOTA ASS. COMPRESA) PROGETTO PER ALUNNI PRIMARIA viene proposta data inizio 22.09.2025?

GUICCIARDI IL CASTELLETTO JUNIOR SSD ARL ITRI DIEGO CORSO SCACCHI AULA
01/10/2025-29/05/2026

LUNEDI' 16.30-17.40 € 220 CORSO DI 10 LEZIONI PER LE CLASSI PRIME viene proposta data inizio 15.09.2025?
GUICCIARDI AMICO CHARLY BERNASCONI PAOLO LABORATORIO EDUC. SPERTIVO VOLLEY PALESTRA 19/10/2024-16/05/2025 VENERDI' 16.30-18.00 GRATUITO ALUNNI IC LABORATORI SPORTIVI E SUPPORTO EVENTI

CONCESSIONE LOCALI SCOLASTICI A.S. 2025/2026



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 141 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Contributo per il diritto allo studio classi Senza Zaino a.s.2025/26 

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.I. 129/2018  
PRESO ATTO delle caratteristiche specifiche del modello didattico Senza Zaino che prevede particolari oneri in carico 
all’Istituzione Scolastica 
VISTO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

Di fissare la quota per il contributo per il diritto allo studio a 80 Euro per alunno frequentante le classi Senza Zaino 
dall’a.s.2025/26 e fino a nuova deliberazione.  
 
Si specifica che la quota obbligatoria relativa all’assicurazione di Euro 6,50 per alunno non è compresa negli 80 Euro 
previsti.  
 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 142 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Contributo per il diritto allo studio e quota assicurativa a.s.2025/26 

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il D.I. 129/2018  
VISTO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

Di fissare la quota per il contributo per il diritto allo studio a 30 Euro per alunno comprensive della quota assicurativa 
obbligatoria dall’a.s.2025/26 e fino a nuova deliberazione.  
 
Si specifica che in relazione al pagamento della quota verranno emessi due eventi di pagamento distinti come segue: 

- Quota assicurativa obbligatoria per tutti gli alunni 
- Quota contributo per il diritto allo studio 

 
Nella comunicazione predisposta per le famiglie saranno specificate le voci relative all’utilizzo dei fondi acquisiti. 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 143 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Conferma progetti primaria a.s.2025/26  

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA la delibera n.3 del Collegio dei Docenti del 30 Giugno 2025  
VISTO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

Di confermare i seguenti progetti a carico delle famiglie per l’a.s.2025/26: 

CLASSI PLESSO PROGETTO 
III, IV, V Leopardi CLIL  
III, IV Leopardi Musica/Teatro 
III, V Leopardi Olimpiadi della danza 
IV C Curie CLIL 
IV C Curie Teatro 
I, V Curie Musica/Teatro 

 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 



 

Prot. N. 0004286 del 02/07/2025 
  

Delibera n° 144 del Consiglio d’Istituto del 30 Giugno 2025 
 

Sportello psicologico secondaria a.s.2025/26  

 
Il giorno lunedì 30 Giugno 2025 alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’IC Statale “E.Olmi” con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore) X  

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente) X  Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore) X  Docente Belvedere Claudia X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente)  X Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore)  X    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA la delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 30 Giugno 2025  
VISTO che nessun componente pone obiezioni  
 

DELIBERA 
 

Di confermare il progetto relativo allo Sportello Psicologico secondaria di primo grado per l’a.s.2025/26. 

I costi del servizio saranno coperti con i fondi relativi al contributo per il diritto allo studio versati dalle famiglie. 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’    
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 30/06/2025 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere  
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig. Raffaele Bertelli 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 


	Delibera n.136_approvazione verbale seduta 16.05.2025
	Delibera n.137_Assestamento PA Giugno 2025
	Delibera n.138_Calendario scolastico a.s.2025.26
	Delibera n.139_Concessione locali scolastici a.s.2025.26
	Prospetto concessione locali a.s.2025.26
	Delibera n.141_Contributo per il diritto allo studio alunni classi Senza Zaino a.s.2025.26
	Delibera n.142_Contributo per il diritto allo studio e quota assicurativa a.s.2025.26
	Delibera n.143_Conferma progetti primaria a.s.2025.26
	Delibera n.144_Conferma progetto sportello psicologico a.s.2025.26

